
 

Sezónu v pevnosti Josefov zahají parádemarš 
a dobové C. k. manévry. !
V sobotu 5. dubna se po zimě návštěvnkům otevře barokní pevnost Josefov. 
Slavnostní přednání klíčů od pevnosti a vztyčení praporu bude předcházet vojenská 
přehlídka a manévry dobových vojenských jednotek. Připraveny jsou prohlídky 
podzemního pevnostního labyrintu i Velikonoční trhy. 

Barokní pevnost Josefov v sobotu 5. dubna zahájí další turistickou sezónu v pořadí už třiadvacátými 
manévry Císařského a královského vojska. Historické vojenské jednotky návštěvníkům předvedou 
nejen nácviky bojových ukázek, ale i skutečné bitevní střetnutí. Odpolední ukázka bitevní vřavy je 
nejlákavější částí celého programu a každoročně je na ni povoláno několik desítek dobrovolníků 
a nadšenců military historie.  !
Po vojenské přehlídce a vztyčení praporu na Bationu I. budou slavnostně předány klíče od pevnosti 
Josefov a turisté se budou moci vydat na dobrobrodružnou prohlídku podzemního labyrintu chodeb 
a zakusit atmosféru bývalého posádkového města. Během celého dne mohou zájemci navštívit 
i tradiční Velikonoční trhy.  !
Pevnost Josefov je bastionová pevnost vybudovaná za doby císařovny Marie Teresie a jejího syna 
Josefa II. Během prohlídky jejího podzemí se díky zkušeným průvodcům návštěvníci se svíčkou 
v ruce vžijí do role vojáka habsburské monarchie. V dubnu lze pevnost navštívit o víkendech, 
od května do září je otevřeno každý den od 9 hodin kromě pondělí. Během letních prázdnin pak 
7 dní v týdnu. Vstupné je 60 Kč. 
 !
Program otevírání pevnosti Josefov, 5. dubna 2014, od 9.00  
9.00–11.30   Manévry a nácviky bitevních ukázek 
10.00   Zahájení sezóny v Muzeu M. Frosta a Muzeu W. Matušky 
11.00   Exhibice jízdní policie 
13.00   Vojenský pochod městem, vztyčení praporu a předání klíčů od pevnosti,  
  bitva vojenských jednotek na louce za Dolíkem 
10.00–15.00 Velikonoční trhy 
11.30, 15.00, 16.00 Prohlídky podzemního labyrintu pevnost 
 
Fotografie a program ke stažení: 
https://www.dropbox.com/sh/pw1cktkk9bcvd5k/JHrfVsHAnR

Revitalizace KUKS o. p. s.     www.revitalizacekuks.cz     info@revitalizacekuks.cz   +420 606 064 282!
Sídlo společnosti: Kuks 12, 544 43 Kuks, Zasílací adresa: Velké náměstí 1, 500 03  Hradec Králové!

     

Tisková zpráva, 28. 3. 2014 
Vydává: Revitalizace KUKS o. p. s. 
Kontakt: Filip Košťál, 606 064 282 
filip.kostal@revitalizacekuks.cz

https://www.dropbox.com/sh/pw1cktkk9bcvd5k/JHrfVsHAnR
mailto:filip.kostal@revitalizacekuks.cz?subject=
mailto:filip.kostal@revitalizacekuks.cz?subject=

